5. Quæ cum dixisset magnum dolorem præ se ferens, eumque exprimens qui nec consilium mutaturus nec de sententiæ severitate quidquam remissurus esset, aliis rebus intentus fuit. Auditores vero, experientia edocti nescire joculari Andronicum, nec alia loqui, alia sentire in rebus hujusmodi, metu trepidabant; et vix tandem animis receptis, per veredarios procuratores suos et in magistratibus suam vicem obeuntes severissime caveant ne tempestate fracta navis lædatur, sed potius, si fieri possit, ipsos etiam ventos increpent aut, ut de Æolo fabulantur, utribus includant, ne turbinibus mare exagitent. Ab eo tempore nulla navis jaectata fluctibus ullam sarcinarum jacturam fecit, aut parte tabulatorum spoliata est, aut malum ancoramve aut minimum funiculum, nodum ulla armamenta amisit. Imo

sive ventis in terram ageretur sive scopulis occultis allisa frangeretur, non aliter **428** spectabatur quam cymba Charontis, qua ex faucibus inferni animæ veherentur; aut ut sacræ naves a populo et magistratibus submissee curabantur, ne quid in terra amitterent quod mare non abstulisset.

τραις ἢ προβόλοις καταδρόγνύμενα, ὡσεὶ καὶ Χαρωνικὰ ψυχαγωγὰ ἀκάτσια ἐκ στομίου ἕδου ἀναγόμενα ὑπεβλήποντο ἀντιπαρερχόμενα ἢ ὡς θεωρίδας νῆες ἀμφιπεριεβλήποντο, καὶ μεθ' ὑποστολῆς εἶχον ἀμφιπνούμενη αὐτὰς τὸν πολὺν καὶ λαώδη θμίλον καὶ τὸ χειρίζον τὰς ἀρχάς, μὴ πού τι κατὰ χέρσον ἀπολέσσωσιν ὁ μὴ κλύδων ἠφάντωσεν ἄλιος. Καὶ τῶν ἀτεχνῶς γαλήνην διαγεγῶσθα ἐκ ζάλης καὶ δεξιᾶς ὄντως θειοτέρας ἀλλοίωσης ἐδρώμενον.

Ita ex tempestale subita tranquillitas exstitit, ut ea mutatio divinitus instituta videretur. Idem maximum aquæductum subterraneum, qui in medio foro non stagnantem et morbidam sed fontanam et potabilem aquam effunderet, maximis sumptibus renovavit, Hydralæ fluvio in eum derivato: ad cujus primos fontes turrim extruxit et ædes ad æstivandum idoneas. Ex eo fonte adhuc aquantur, qui ad Blachernas et interius etiam in urbe habitant. Nam id opus morte ejus interruptum est, quominus aqua in medio quoque foro exsiliret. Seculi autem imperatores in hunc usque diem id opus ita curarunt, ut Isaacijs, qui Andronico una cum imperio vitam eripuit, et turrim et ædes amœnissimas diruerit, ex invidia nimirum pulcherrimi istius facinoris.

σας τῆς ἀρχῆς ἄμικ καὶ τῆς ζωῆς Ἰσαάκιος τὸν τε πύργον κλητῆρεῖψε καὶ τὰς χαραιοστάτας οἰκίσεις κατέδαλε, φθορῶν ὡσπερ Ἀνδρονίκῳ τῆς καλλίστης ταυτησὶ πράξεως.

**429** In prætorii magistratibus resciscendis viros præstantes et senatorii ordinis optimos delegit, et amplissimis muneribus donatos ablegavit, ut beneficiis tantis ornati minus graves essent civitatibus et defendendis ac sublevandis pauperibus semper intenti. Qui, cum abunde suppelleret unde viverent (nam quadragenas et octogenas argenti minas secum auferabant), tanquam sacrilegio etiam iis abstinebant quæ a provincialibus ultro offerebantur, quod aut e manu potentis erepti aut aliis beneficiis affecti essent. Unde civitates exiguæ tempore creverunt, terra centuplum fructum tulit, annona parvo venit. Facile quoque se ab iis aliri passus est Andronicus qui de violentia potentium querebantur, nulla personarum habita ratione; jus a justo removit, eed genere et opibus illustres æque ac tenuis fortunæ homines in jus adductos ex æquo audivit. Insolentes, quos cum obscuris hominibus jure agere pudebat, si convicti essent injuriarum, quod pauperes opprimerent aut pugnis cæderent, graviter castigatos pro dilecti modo multabat. Aliquando Dadibrenum Theodorum, quem **430** supra Alexii imperatoris præfectionem adjuvisse ostendimus, quidam agricolæ accusarunt, quod apud se divertisset ac cum serviliis et jumentis suis, omnibus necessariis acceptis, discedens nihil solvisset. Quod ubi verum esse comperit, ipsum duodecim plagis fuste castigavit, et ex fisco agricolis longe plus quam quanti erat damnum solvi jussit. Scripsit et ad